



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4

## SUMÁRIO

- RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020.  
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 052/2020.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020.  
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2020.  
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2020.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020.  
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 050/2020.
- EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2020.  
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2020.  
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020.  
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2020.
- EXTRATO - TERMO DE DISTRATO AMIGÁVEL DO CONTRATUAL Nº 003/2020.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Contratos e Licitações

## RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Pregão Eletrônico nº 017/2020**, Menor Preço Por Lote, tendo como objetivo a contratação de empresa visando à futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares, para equipar as unidades de saúde no tratamento de pacientes que testaram positivo para COVID-19, conforme solicitação da Secretaria municipal de Saúde, através do Sistema de Registro de Preço.

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI, CNPJ: 16.580.422/0001-13, foi declarada vencedora do certame, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como a menor proposta na fase de disputa.

Ibirataia – BA, 08 de setembro de 2020.

Edson Levi Ramos Meira  
Pregoeiro Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### Pregão Eletrônico nº 017/2020

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº 017/2020**, que tem como objetivo a contratação de empresa visando à futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares, para equipar as unidades de saúde no tratamento de pacientes que testaram positivo para COVID-19, conforme solicitação da Secretaria municipal de Saúde, através do Sistema de Registro de Preço, resolve **HOMOLOGAR** o presente em favor da empresa, EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI, CNPJ: 16.580.422/0001-13 vencedora do certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 14 de setembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
**Ana Cléia dos Santos Leal**  
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



## EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 052/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 017/2020.

**FORNECEDOR:** EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI, estabelecido na Rod. BR 101, 9994 B. km 504 São Lourenço, CEP 45.602-672 Itabuna-BA inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 16.580.422/0001-13.

**OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares, para equipar as unidades de saúde no tratamento de pacientes que testaram positivo para COVID-19, conforme solicitação da Secretaria municipal de Saúde, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações do Termo de Referência.

**ASSINATURA:** 14/09/2020.

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

### Planilha Descritiva

PLANILHA DESCRITIVA					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Val. Unit	Val. Total
1	<b>Ventilador eletrônico portátil microprocessado,</b> volumétrico ou pressométrico, destinado a pacientes adultos e pediátricos no transporte Intra/Extra hospitalar e atendimento de emergência. Possui misturador de ar ambiente, permite ajuste de 50 a 100% de oxigênio. Manômetro de pressão inspiratória – eletrônico com bargraph, com escala de 0 a 80 cm H2O. Tecla liga/desliga – tecla stand by. Válvula reguladora de pressão de O2. Válvulas de segurança antiasfixia e de alta pressão. Alimentação de gás Bateria recarregável com 8 horas de autonomia (volume corrente de 400ml, frequência de 12 e concentração de O2 em 75%) Tempo para recarga completa da bateria: aproximadamente 10 horas com o Ventilador desligado.	2	Und	R\$ 41.000,00	R\$ 82.000,00
2	<b>Ventilador pulmonar avançado e completo para transporte e emergência,</b> com Capnografia. Monitor de 10.4" sensível ao toque. Vários modos ventilatórios, dos tradicionais aos de duplo controle. Mecânicas ventilatórias de resistência, complacência e autopeep. Bateria interna suficiente para todos os casos, até 15 horas de autonomia. Ventilação Neonatal Configuração do paciente. Mecânicas Ventilatórias. Fio <sup>2</sup> 40 a 100%. Compensação de altitude. Ajuste do volume. Histórico de alarmes. Rise time automático. Ventilação não invasiva. Compensação de fugas. Leitura de fluxo proximal. Função O <sup>2</sup> 100%. Tendências de 24h. Sensibilidade inspiratória de fluxo ou pressão. Bateria de 15h. Cálculo automático do peso teórico. Interface intuitiva. Interface personalizável com memória.	2	Und	R\$ 35.000,00	R\$ 70.000,00
3	<b>Monitor multiparâmetros.</b> Equipamento com capacidade de monitoração dos seguintes sinais vitais: ECG, Respiração, SpO2, PNI, Temperatura. Monitor com display LCD colorido, matriz ativa, com tamanho mínimo de 12", resolução mínima 800 x 600.	1	Und	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00
4	<b>Cardioversor</b> - zoll com oximetria. Painel frontal Inclui a tela de exibição e os controles principais. Alça Alça de transporte integrada. Compartimento de pás externo. Alarme Emite bipes de detecção de onda R, tons de carga do desfibrilador pronta e tons de alarme. Conector de dispositivos USB. Slot de cartão de dados Hospeda um cartão Compact Flash para copiar os dados armazenados na memória interna do dispositivo. Aceita cartões de memória Compact Flash ou Wi-Fi. Alto-falante Emite	1	Und	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

	comandos de voz. Compartimento de papel Hospeda o papel para a impressora de gráficos multilineares. Botão LIBERAR Possibilita acessar o compartimento de papel. Compartimento da bateria Hospeda uma bateria recarregável de ions de lítio.				
5	<b>BOMBA DE INFUSÃO</b> , BATERIA, KVO, ALARMES, BOLUS, PROGRAMAÇÃO DA INFUSÃO E EQUIPO UNIVERSAL.	4	Und	R\$ 12.250,00	R\$ 49.000,00
6	<b>Monitor Multiparamétrico C/ Capnografia</b> - Monitor Multiparâmetro com capnografia, elétrico com monitor colorido, bateria interna, parâmetros básicos pré-configurados (ECG, Respiração, 2 canais de Temperatura, PNI, Oximetria com a Capnografia através de módulo intercambiável.	2	Und	R\$ 17.000,00	R\$ 34.000,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 278.000,00</b>

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** [www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes](http://www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes) e no portal do e-tcm <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Contratos e Licitações

## RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Pregão Eletrônico nº 019/2020**, Menor Preço Por Item, tendo como objetivo a **contratação de empresa, visando à futura e eventual aquisição de TESTE RÁPIDO COVID-19 e lancetas de segurança, para atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde, através do Sistema de Registro de Preço.**

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de Preço:

LOTES	EMPRESAS	PROPOSTA VENCEDORA
1	EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI, CNPJ: 16.580.422/0001-13.	R\$ 800,00
2	GOYAZES BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 05.658.906/0001-11.	R\$ 37.000,00

Ibirataia – BA, 24 de setembro de 2020.

Edson Levi Ramos Meira  
Pregoeiro Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia

Estado da Bahia

CNPJ: 14.131.569/0001-09



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 019/2020

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº 019/2020**, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à futura e eventual aquisição de TESTE RÁPIDO COVID-19 e lancetas de segurança, para atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde, através do Sistema de Registro de Preço, resolve **HOMOLOGAR** o presente em favor das empresas: EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITALARES, CNPJ: 16.580.422/0001-13 e GOYAZES BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 056.589.060/001-11, vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 29 de setembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
**Ana Cléia dos Santos Leal**  
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



## EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 048/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 019/2020.

**FORNECEDOR:** EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI, estabelecido na Rod. BR 101, 9994 B. km 504 São Lourenço, CEP 45.602-672 Itabuna-BA inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 16.580.422/0001-13.

**OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços, visando à futura e eventual aquisição de lancetas de segurança, para atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações do Termo de Referência.

**ASSINATURA:** 29/09/2020.

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Val. Unitário Médio	Val. Total
1	LANCETAS DE SEGURANÇA 28G (AUTOMÁTICA) - As lancetas são utilizadas para obter amostras de sangue capilar para exames de diagnóstico como glicose, colesterol, hemoglobina, tipo sanguíneo, entre outros.	5.000	Und.	G-TECH / LANA28G1	R\$ 0,16	R\$ 800,00
					TOTAL	R\$ 800,00

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** [www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes](http://www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes) e no portal do **e-tcm** <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



## EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 019/2020.

**FORNECEDOR:** GOYAZES BIOTECNOLOGIA LTDA, estabelecido na Av. São Francisco, nº 83, Quadra 36, Lote 09, CEP: 74.672-010, Santa Geneveva, Goiânia/GO, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 05.658.906/0001-11.

**OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços, visando à futura e eventual aquisição de lancetas de segurança, para atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações do Termo de Referência.

**ASSINATURA:** 29/09/2020.

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

ORÇAMENTO ESTIMADA EM PLANILHA						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Val. Unitário Médio	Val. Total
2	<b>TESTE RÁPIDO COVID-19:</b> COVID-19 IgG/IgM Teste Rápido <ul style="list-style-type: none"> <li>• Detecção qualitativa de anticorpos IgG e IgM anti-COVID-19</li> <li>• Sensibilidade (IgG + IgM) com pelo menos 7 dias de início dos sintomas: 94,51%</li> <li>• Sensibilidade (IgG + IgM) com menos de 7 dias de início dos sintomas: 69,05%</li> <li>• Sensibilidade (IgG + IgM) entre 7 e 14 dias de início dos sintomas: 89,39%</li> <li>• Sensibilidade (IgG + IgM) após 14 dias de início dos sintomas: 96,94%</li> <li>• Especificidade (IgG + IgM): 95,74%</li> <li>• Armazenamento: 2 a 30°C</li> <li>• Amostra: sangue total, soro ou plasma</li> <li>• Volume de Amostra: 20 uL para sangue total e 10 uL para soro/plasma</li> <li>• Tempo do Teste: 10-15 minutos (não ler após 15 minutos)</li> </ul>	5.000	Und.	Acro COVID IGG/IGM, Acrobiotech	R\$ 7,40	R\$ 37.00,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 37.000,00</b>

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** [www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes](http://www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes) e no portal do **e-tcm** <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Contratos e Licitações

## RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

### Pregão Eletrônico nº 020/2020

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Pregão Eletrônico nº 020/2020**, Menor Preço Por Item, tendo como objetivo a contratação de empresa, visando à futura e eventual confecção de máscaras de proteção individual e álcool em gel, para serem doados a população carente do município, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em atuação ao combate do COVID-19, no município de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preço.

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI, CNPJ: 16.580.422/0001-13, foi declarada vencedora do certame, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como a menor proposta na fase de disputa.

Ibirataia – BA, 23 de setembro de 2020.

Edson Levi Ramos Meira  
Pregoeiro Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### Pregão Eletrônico nº 020/2020

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº 020/2020**, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à futura e eventual confecção de máscaras de proteção individual e álcool em gel, para serem doados a população carente do município, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em atuação ao combate do COVID-19, no município de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preço, resolve **HOMOLOGAR** o presente em favor da empresa, EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITALARES, CNPJ: 16.580.422/0001-13, vencedora do certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 28 de setembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
**Ana Cléia dos Santos Leal**  
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

## EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 050/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 020/2020.

**FORNECEDOR:** EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI, estabelecido na Rod. BR 101, 9994 B. km 504 São Lourenço, CEP 45.602-672 Itabuna-BA inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 16.580.422/0001-13.

**OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços, visando à futura e eventual confecção de máscaras de proteção individual e álcool em gel, para serem doados a população carente do município, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em atuação ao combate do COVID-19, no município de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações do Termo de Referência.

**ASSINATURA:** 29/09/2020.

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

### Planilha Descritiva

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Máscaras de proteção individual, confeccionadas com duas camadas de tricoline 100% algodão e uma camada de 100% poliéster, com alças fixas de vieis e logomarca oficial da prefeitura.	30.000	UN	LA BFERNADES / PERSONALIZADA	R\$ 3,35	R\$ 100.500,00
2	Álcool Gel Antisséptico 70% INPM, Frasco de no mínimo 50ml	10.000	UN	RIOQUIMICA / RIACAR	R\$ 3,16	R\$ 31.600,00
					TOTAL	R\$ 132.100,00

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** [www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes](http://www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes) e no portal do e-tcm <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

## EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 021/2020 SRP.

**FORNECEDOR REGISTRADO:** BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA - EPP, estabelecido na Rua Tomé de Souza, n 12, Centro, CEP: 45.570-000, Ipiáu/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 17.308.620/0001-95.

**OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços para visando à futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para montagem de kits emergenciais e Cestas Básicas, para serem doadas as famílias carentes, previamente cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania deste município, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações do Termo de Referência.

**ASSINATURA:** 29/09/2020.

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	TOTAL
<b>LOTE 1</b>						
1	<b>AÇÚCAR REFINADO DE PRIMEIRA</b> – contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Embalado em polietileno contendo 30 pacotes de 1 kg. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	K-DOCE	FD	400	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
2	<b>ARROZ DE PRIMEIRA PARABOLIZADO</b> – longo, fino, polido tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Embalado em polietileno contendo 30 pacotes de 1 kg. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	BRILHANTE	FD	400	R\$ 156,00	R\$ 62.400,00
3	<b>BOLACHA DE SAL TIPO CREAM CRACKER.</b> Alimento obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada com farinhas, amido e féculas – serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais; deverá ser de dupla embalagem (3 em 1). Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, glucose de milho, extrato de malte, soro de leite em pó, sal, açúcar, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS	PETYAN	CX	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 – 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

	50ii) e bicabornato de sódio (INS 500ii); fermento biológico, emulsificante lecitina de soja (INS 322). Embalagem Pprincipal CX Com 20 pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, (3 em 1), com dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.					
4	<b>BISCOITO DE COCO</b> – Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho. Embalados em pacote de polietileno. Embalado em polietileno contendo 12 Pacotes de 750g. "poca zoi".	PETYAN	FD	350	R\$ 74,00	R\$ 25.900,00
5	<b>CAFÉ EM PÓ</b> – torrado e moído, limpo e isento de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalado em polietileno contendo 20 pacotes de 250g.	SAÚDE	FD	600	R\$ 82,00	R\$ 49.200,00
6	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> – concentrado a base de: tomate / açúcar (máximo de 1%) / sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Embalado em caixa contendo 24 Copos de vidro com 190gr cada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	QUERO	CX	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
7	<b>FARINHA DE MANDIOCA</b> – torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca, composição nutricional mínima: 82% carboidratos e 320 kcal. Embalado em polietileno contendo 20 pacotes de 1 kg. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	LÍDER	FD	600	R\$ 61,50	R\$ 36.900,00
8	<b>FEIJÃO – CARIOQUINHA TIPO 1, novo</b> , constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades misturas de outras espécies. Embalado em polietileno contendo 30 pacotes de 1 kg. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	TIO NANIA	FD	400	R\$ 196,00	R\$ 78.400,00
9	<b>FUBÁ DE MILHO</b> – submetido a processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e	DULAR	FD	400	R\$ 25,60	R\$ 10.240,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 – 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

	laminação adequados e isentos de sujidades. Embalado em polietileno contendo 20 Pacotes de 500g. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.					
10	<b>MACARRÃO ESPAGUETE</b> – Massa s/ovos, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Embalado em polietileno contendo 20 pacotes de 500g. Fino, espaguete	PETYAN	FD	400	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00
11	<b>MARGARINA COM SAL</b> – contêm óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó reconstituído, vit. A (15000 UI/Kg) e beta caroteno, aroma idêntico ao natural de manteiga e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem Principal CX Com 24 potes plásticos fechados de 250g, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. 80% de lipídios, 0% gorduras trans.	DORIAN A	cx	200	R\$ 58,80	R\$ 11.760,00
12	<b>ÓLEO DE SOJA</b> – é o alimento lipídico obtido por prensagem mecânica e/ou extração por solvente dos grãos de soja, Glycine Max L. merril, isento de misturas de outros óleos ou outras matérias estranhas ao produto. Ausência de matéria prejudicial à saúde humana. Embalagem Principal CX Com 20 frascos de Pet ou lata de 900ml. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	SOYA	CX	200	R\$ 139,00	R\$ 27.800,00
13	<b>PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA</b> – obtida da farinha desengordurada de soja, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em saco plástico transparente, atóxico contendo 20 pacotes de 500g. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	PRONTU	FD	200	R\$ 77,40	R\$ 15.480,00
14	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO</b> - obtido por desidratação do leite de vaca e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados, contendo: Caseína: 18% (mínimo); Lipídios: 26%; Índice de Solubilidade: 1,0 (máximo); Umidade: 3,5% (máximo); Acidez titulável (ml NaoH 0,1 N/100g) em sólidos não gordurosos): 18% (máximo); Proteína total: 25% (mínimo). Características microbiológicas: coliformes a 45°C/g (máximo 10); Estafi. Coag. Positiva/g (máximo 10 <sup>2</sup> ); Bacillus Cereus (máximo 5 x 10 <sup>3</sup> ); Salmonella SP/25g (ausência). Características microscópica e macroscópica: ausência de matéria prejudicial à saúde humana. Produto acondicionado em embalagem aluminizada (laminado flexível metalizado), FARDO contendo 50 pacotes de 200gr. A embalagem do produto deverá ser de material resistente, vedado hermeticamente para garantia do item. O prazo de validade mínimo deverá ser de onze meses a partir da data de entrega.	MEULEI TE	FD	100	R\$ 312,20	R\$ 31.220,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 – 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

					LOTE 1	R\$ 424.500,00
--	--	--	--	--	--------	-------------------

A ATA na íntegra e suas alterações (se houver) estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** [www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes](http://www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes) e no portal do e-tcm <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Edson Levi Ramos Meira  
Pregoeiro Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 – 2125





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

## EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 021/2020 SRP.

**FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL MF XAVIER LTDA**, estabelecido na Rua Jericó, nº 92, CEP: 45.204-233, São Judas Tadeu, Jequié- BA, e telefone: (73)98843-5376 / 98808-1272, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 13.388.691/0001-94.

**OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços para **visando à futura e eventual aquisição de itens de higiene e limpeza para montagem de kits emergenciais e Cestas Básicas, para serem doadas as famílias carentes, previamente cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania deste município, através do Sistema de Registro de Preço**, conforme especificações do Termo de Referência.

**ASSINATURA:** 29/09/2020.

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

LOTE 2						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	TOTAL
1	<b>CREME DENTAL, USO ADULTO</b> , com flúor. A embalagem deverá conter numero de registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O), embalagem contendo 12 tubos de 70g cada.	ICEFRE SCH	DZ	650	R\$ 16,80	R\$ 10.920,00
2	<b>PAPEL HIGIÊNICO</b> , Fardo com 16 pacotes contendo 4 rolos em cada medindo 30m x10cm, branco, extra macio, com folhas Simples, neutro, 100% fibras celulósica não recicláveis, picotado.	FAMILIAR	FD	800	R\$ 30,41	R\$ 24.328,00
3	<b>ESPONJA DE AÇO</b> , para limpeza em geral, confeccionada em lâ de aço carbono, formato retangular, abrasividade mínima, textura macia e isenta de sinais de oxidação, peso liquido aproximadamente 65grs. Embalagem principal fardo contendo 14 pacote com 08 unidades, e 8 buchas.	ASSOLAR	FD	300	R\$ 12,46	R\$ 3.738,00
4	<b>AGUA SANITARIA:</b> Embalagem de 1 LT; Composição hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água; TEOR DE CLORO ATIVO 2% a 2,5%. Embalagem Principal CX Com 12 frascos de 1 litro	ZAB	CX	350	R\$ 18,24	R\$ 6.384,00
5	<b>DESINFETANTE, PARA USO GERAL</b> , ação bactericida e germicida, tampa tipo flip, perfume de lavanda ou pinho, composição básica: cloreto de lauril, ministil, dimentilbenzil amônio. Embalagem Principal CX Com 12 frascos de 1 litro.	ESPUMIL	CX	350	R\$ 26,04	R\$ 9.114,00
6	<b>DETERGENTE LAVA LOUÇAS:</b> Embalagem em material plástico (tipo squeeze) transparente e resistente, componente ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, produto concentrado com alto poder desengordurante. Embalagem Principal CX Com 24 frascos de 500ml.	POLIAL	CX	200	R\$ 26,04	R\$ 5.208,00
7	<b>SABONETE, SUAVE</b> , aspecto firme sólido, cor branco, para pele normal, formato ovulado com creme hidratante, glicerinado, Embalagem plástica contendo 12 unidades de 90gr cada, aroma diversos.	YPÉ	DZ	700	R\$ 10,44	R\$ 7.308,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 – 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Licitações e Contratos

					LOTE 2	R\$ 67.000,00
--	--	--	--	--	--------	---------------

A ATA na íntegra e suas alterações (se houver) estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** [www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes](http://www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes) e no portal do e-tcm <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Edson Levi Ramos Meira  
Pregoeiro Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 – 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Contratos e Licitações

## RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

### Pregão Eletrônico nº 021/2020

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Pregão Eletrônico nº 021/2020**, Menor Preço Por Lote, tendo como objetivo a contratação de empresa, visando à futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, itens de higiene e limpeza para montagem de kits emergenciais e Cestas Básicas, para serem doadas as famílias carentes, previamente cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania deste município, através do Sistema de Registro de Preço.

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de Preço:

LOTES	EMPRESAS	PROPOSTA VENCEDORA
1	BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA - EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95.	R\$ 424.500,00
2	COMERCIAL MF XAVIER LTDA, CNPJ: 13.388.691/0001-94.	R\$ 67.000,00

Ibirataia – BA, 24 de setembro de 2020.

Edson Levi Ramos Meira  
Pregoeiro Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

## TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

### Pregão Eletrônico nº 021/2020

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº 021/2020 SRP**, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, itens de higiene e limpeza para montagem de kits emergenciais e Cestas Básicas, para serem doadas as famílias carentes, previamente cadastradas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania deste município, através do Sistema de Registro de Preço, resolve **HOMOLOGAR** o presente em favor das empresas BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA - EPP, estabelecido na Rua Tomé de Souza, n 12, Centro, CEP: 45.570-000, Ipiaú/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 17.308.620/0001-95 e COMERCIAL MF XAVIER LTDA, estabelecido na Rua Jericó, nº 92, CEP: 45.204-233, São Judas Tadeu, Jequié- BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 13.388.691/0001-94, vencedoras do certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 28 de setembro de 2020.

**Ana Cléia dos Santos Leal**  
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4

Pregão Presencial



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



## RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

### Pregão Eletrônico nº 022/2020

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Pregão Eletrônico nº 022/2020, Menor Preço Por Item**, tendo como objetivo a contratação de empresa objetivando à eventual e futura prestação de serviços na locação de máquinas pesadas, visando à manutenção e conservação das estradas vicinais, barragens e aguadas em atendimento à demanda do Setor de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos, do município de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preços.

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa J & J EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, estabelecido na Av. Ilton Lopes Leal, nº 20, CEP: 45.580-000, Centro, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 18.860.574/0001-03, foi declarada vencedora do certame, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como a menor proposta na fase de disputa.

Ibirataia – BA, 28 de setembro de 2020.

Edson Levi Ramos Meira  
Pregoeiro Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia

Estado da Bahia

CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### Pregão Eletrônico nº 022/2020

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº 022/2020**, que tem como objetivo a contratação de empresa objetivando à eventual e futura prestação de serviços na locação de máquinas pesadas, visando à manutenção e conservação das estradas vicinais, barragens e aguadas em atendimento à demanda do Setor de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos, do município de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preços, resolve **HOMOLOGAR** o presente em favor da empresa, J & J EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, estabelecido na Av. Ilton Lopes Leal, nº 20, CEP: 45.580-000, Centro, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 18.860.574/0001-03 vencedora do certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 30 de setembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
**Ana Cléia dos Santos Leal**  
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



## EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 022/2020.

**FORNECEDOR:** J & J EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, estabelecido na Av. Ilton Lopes Leal, nº 20, CEP: 45.580-000, Centro, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 18.860.574/0001-03.

**OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual prestação de serviços na locação de máquinas pesadas, visando à manutenção e conservação das estradas vicinais, barragens e aguadas em atendimento à demanda do Setor de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos, do município de Ibirataia/BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações do Termo de Referência.

**ASSINATURA:** 30/09/2020.

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

### Planilha Descritiva

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN.	UNID.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Locação de 1 (um) <b>caminhão 4x2 basculante</b> com capacidade de caçamba de <b>6 m<sup>3</sup></b> , motor diesel de 6 cilindros com potência máxima de no mínimo 230 cv; PBT homologado 16.000 kgf e peso admissível de no mínimo 16.800 kgf. Com motorista e manutenção por conta da empresa vencedora. Com motorista e manutenção por conta da empresa vencedora.	300	HS	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
2	Locação de 1 (um) <b>caminhão 4x2 basculante com capacidade de caçamba de 8 m<sup>3</sup></b> , motor diesel de 6 cilindros com potência máxima de no mínimo 230 cv; PBT homologado 16.000 kgf e peso admissível de no mínimo 16.800kgf. Com motorista e manutenção por conta da empresa vencedora.	300	HS	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
3	Locação de 1 (um) <b>caminhão 6x2 basculante</b> com capacidade de caçamba de <b>10m<sup>3</sup></b> , potência líquida máxima de no mínimo 230CV; PBT homologado 23.000 kgf; capacidade técnica total de no mínimo 26.200 kgf. Com motorista e manutenção por conta da empresa vencedora.	400	HS	R\$ 95,00	R\$ 38.000,00
4	Locação de 1 (um) <b>Caminhão 6x4 basculantes com capacidade de caçamba de 8m<sup>3</sup></b> , motor Diesel de 6 cilindros com potência máxima de no mínima 230 CV, PBT homologado 16.000 kgf e peso total admissível de no mínimo 16.800kgf. Com motorista e manutenção por conta da empresa vencedora.	1200	HS	R\$ 95,00	R\$ 114.000,00
5	Locação de 1 (um) <b>caminhão carroceria aberta</b> com potência líquida máxima de no mínimo 160CV; PBT homologado entre 8.000 e 9.000 kgf; capacidade técnica total entre 8.000 e 9.000kgf. Com motorista e manutenção por conta da empresa vencedora.	300	HS	R\$ 85,50	R\$ 25.650,00
6	Locação de 1 (um) <b>caminhão com guindaste articulado hidráulico:</b> Caminhão de carroceria aberta tração 6x4, PBT 24.000 kgf ou maior, tendo montado no mesmo um guindaste articulado hidráulico com: momento de carga máximo de 30.000 kgfxm ou maior, no mínimo 3 lanças acionadas hidráulicamente, alcance máximo vertical (do solo) de 18,20 m ou maior, alcance máximo horizontal hidráulico de 10,00 m ou maior, ângulo de giro de 400 graus ou maior e sistema de segurança. Com combustível, com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	200	HS	R\$ 156,00	R\$ 31.200,00
7	Locação de 1 (um) <b>caminhão espargidor</b> com capacidade de armazenamento de água de no mínimo 15.000 litros.	400	HS	R\$ 110,00	R\$ 44.000,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



	Com motorista e manutenção por conta da empresa vencedora.				
8	Locação de 1 (um) <b>Caminhão munck de 12 toneladas</b> , altura de lança de 12,50 metros, motor diesel, potência mínima de 220 CV, toco com carroceria. Com motorista e manutenção por conta da empresa vencedora.	300	HS	R\$ 145,00	R\$ 43.500,00
9	Locação de 1 (um) <b>Caminhão prancha, truck tração 6x2</b> , motor diesel, potência mínima 180 CV. Com combustível, com motorista e manutenção por conta da empresa vencedora.	300	HS	R\$ 141,00	R\$ 42.300,00
				<b>TOTAL LOTE 1</b>	<b>R\$ 395.650,00</b>
<b>LOTE 2</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUAN.</b>	<b>UNID.</b>	<b>VAL. UNIT.</b>	<b>VAL. TOTAL</b>
1	Locação de 1 (um) <b>Rolo compactador</b> , motor diesel, pé de carneiro, potência mínima de 130 HP, peso total acima de 11000 kg, largura do rolo de 2.133 mm. Com combustível, com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	350	HS	R\$ 180,00	R\$ 63.000,00
2	Locação de 1 (um) <b>Rolo Compactador</b> , Peso Operacional de 10.000 kgf. A 13.000 kgf.; Largura do Cilindro: 1.900 mm a 2.200 mm e Potencia do Motor: 80Hp a 120Hp. Com combustível, com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	350	HS	R\$ 190,00	R\$ 66.500,00
3	Locação de 1 (uma) máquina <b>Escavadeira hidráulica</b> , potência mínima de 170 HP, peso acima de 22.000 kg, com lancha mínima de 14m, capacidade de concha 0,7. Com combustível, com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	500	HS	R\$ 290,00	R\$ 145.000,00
4	Locação de 1 (uma) <b>Escavadeira hidráulica</b> sobre esteiras com: peso operacional de 20.000 kgf a 24.000 kgf, motor diesel com potência líquida máxima de 143 HP ou maior, caçamba com capacidade coroada (SAE) de 0, 8m³a1, 3m³, profundidade máxima de escavação de 7.000 mm ou maior e largura máxima do conjunto de esteiras de 3.193 mm. Com combustível, com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	600	HS	R\$ 285,00	R\$ 171.000,00
5	Locação de 1 (uma) máquina <b>Cavalo mecânico</b> , potência mínima de 460 CV, com prancha de 03 eixos, largura de 3.000 mm, comprimento de 19.000 mm. Com combustível, com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	200	HS	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
6	Locação de 1 (uma) <b>Retro Escavadeira 4x4</b> , motor diesel, potência mínima de 85 HP, peso total de 6.900 kg, profundidade máxima de escavação de no mínimo 3.000mm. Com combustível, com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	400	HS	R\$ 140,00	R\$ 56.000,00
7	Locação de 1 (uma) máquinas <b>Retroescavadeiras</b> , com potência bruta entre 75e100HP; peso operacional de no mínimo 7.500kgf; profundidade máxima de escavação de no mínimo 4.300mm. Com combustível, com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	500	HS	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00
8	Locação de 1 (uma) <b>Moto niveladora, motor diesel 6cc</b> , potência mínima de 190 HP, peso total acima de 15.600 kg, largura de lâmina de 3.658 mm. Com combustível, com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	400	HS	R\$ 250,00	R\$ 100.000,00
9	Locação de 1 (uma) <b>Motoniveladora com potência</b> bruta de no mínimo 150HP e peso operacional de no mínimo 15.000kgf. Com combustível, com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	800	HS	R\$ 310,00	R\$ 248.000,00
				<b>TOTAL LOTE 2</b>	<b>R\$ 944.500,00</b>
<b>LOTE 3</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUAN.</b>	<b>UNID.</b>	<b>VAL. UNIT.</b>	<b>VAL. TOTAL</b>
1	Locação de 1 (uma) <b>Pá carregadeira com capacidade de caçamba de 1,4 a 1,9m³</b> ; potência bruta de no mínimo 125 HP; peso operacional de no mínimo 9.500kgf. Com combustível, operador e manutenção por conta da empresa	400	HS	R\$ 110,00	R\$ 44.000,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



	vencedora.				
2	Locação de 1 (uma) <b>Pá carregadeira com capacidade de caçamba entre 1,9 a 2,5m<sup>3</sup></b> ; potência bruta de no mínimo 137HP; peso operacional de no mínimo 11.500 kgf. Com combustível, Com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	400	HS	R\$ 220,00	R\$ 88.000,00
3	Locação de <b>Trator de esteira</b> dotado de lamina frontal com potência mínima de 125 HP, motor diesel, 6 (seis) cilindros, partida elétrica, lamina com capacidade acima de 2,5 m <sup>3</sup> , embreagem principal com transmissão mecânica ou com servo transmissão, lâmina angulável com comando hidráulico, comando para acompanhamento de ripper dotado de tomada tipo engate rápido, esteiras seladas, proteção das tubulações do sistema hidráulico e nos cilindros da lamina, protetor de cárter do motor, protetor das laterais do motor, protetor deroletes. Com combustível, com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	400	HS	R\$ 210,00	R\$ 84.000,00
4	Locação de 1 (uma) máquinas <b>Trator de esteira</b> , com potência de 150 HP ou superior, com largura da lâmina entre 3.160 a 3.690 mm, peso operacional entre 16.640 a 20.000 kgf. Com combustível, com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	700	HS	R\$ 215,00	R\$ 150.500,00
5	Locação de 1 (uma) <b>Máquina tipo D6</b> ; Com combustível, com operador e manutenção por conta da empresa vencedora.	400	HS	R\$ 140,00	R\$ 56.000,00
				<b>TOTAL LOTE 3</b>	<b>R\$ 422.500,00</b>

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** [www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes](http://www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes) e no portal do **e-tcm** <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000687

Estado da Bahia - terça-feira, 20 de outubro de 2020

Ano 4

Contrato



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



## EXTRATO

### TERMO DE DISTRATO AMIGÁVEL DO CONTRATUAL N° 003/2020.

O **MUNICÍPIO DE IBIRATAIA-BA**, torna público a rescisão unilateral do Contrato n° 003/2020, a partir desta data.

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA-BA**, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Administrativa na Praça 10 de Novembro n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia, Estado da – Bahia, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 14.131.569/0001-09, neste ato representado pela Prefeita Municipal Senhora **ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL**, residente e domiciliado na Av. Ilton Lopes Leal, 13, Centro, Município de Ibirataia, Estado da Bahia, brasileira, casada, portadora do RG: 647185761 SSP/BA e inscrito no Cadastro de Pessoas físicas (CPF) sob o número 655.148.825-00.

**CONTRATADO: EDENILDA DOS SANTOS ANGELO**, residente na Rua Manoel Sátiro dos Anjos, n° 10 CEP: 45.580-000, Bairro Nova Ibirataia de Cima, Ibirataia/BA, portadora do RG: 5.103.804 SSP-BA e inscrito no CPF: 534.967.015-87.

**Objeto:** O presente termo tem por objeto a rescisão amigável do contrato de locação n° 003/2020, firmado em 03 de janeiro de 2020, cujo objeto é a locação de um imóvel localizado na Rua Manoel Alves do Rosário, n° 42, CEP: 45.580-000 Bairro Alto do Mirante, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município.

Ibirataia – BA, 18 de setembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
Ana Cléia dos Santos Leal  
Prefeita Municipal

\_\_\_\_\_  
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125